
Zápis z jednání kontrolního výboru
č. 2/2012

Den konání 19.03.2012

Místo konání zasedací místnost MÚ Litomyšl

Čas Od 15.00 h Do 17.00 h

Lubomír Sršeň přítomen

Jiří Coufal přítomen

Jan Červenka přítomen

Ing. Jan Kosla nepřítomen

Přítomnost členů výboru

Ing. Jaromír Odstrčil nepřítomen

Ing. Josef Šimek přítomen

Ing. Štěpánka Zavoralová přítomna

Přítomnost vedoucího odboru Mgr. Miroslava Kubešová přítomna

Ing. Pavel Jiráň přítomenPřítomnost dalších osob 

Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu.

Program jednání:
1. Projednání dotace firmě Zlatovánek spol. s.r.o. na provoz MHD – Ing. Jiráň
2. Informace Ing. Kosly o kontrole hospodaření MS Litomyšl
3. Smlouvy předložené ředitelem Smetanova domu
4. Různé

Předseda výboru uvítal přítomné a seznámil je s programem.
KV/9/12
KV schvaluje program jednání.
Hlasování: pro 5 (Sršeň, Coufal, Červenka, Šimek, Zavoralová), proti 0, zdržel se 0

Průběh jednání:

Ad. 1
Projednání dotace a jejího vyúčtování firmě Zlatovánek spol. s.r.o. na provoz MHD 
- Ing. Jiráň podal vysvětlení k dotaci na provoz MHD, seznámil KV s výší dotace na 1 km, 
s kalkulací na rok 2012. Jednotlivé platby jsou účtovány zálohově na základě této kalkulace.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ad. 2
Informace Ing. Kosly o kontrole hospodaření MS Litomyšl
- z důvodu nepřítomnosti Ing. Kosly bylo odloženo na další jednání
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ad. 3
Smlouvy předložené ředitelem Smetanova domu
- KV se opětovně zabýval smlouvami předloženými ředitelem Smetanova domu a dále otázkou 
rozpočtových nákladů na rok 2012.

KV/10/12
KV doporučuje ZaM, aby pověřilo určeného člena RaM odpovědného za činnost Smetanova domu 
k pravidelné měsíční kontrole hospodaření a činnosti a k podání zprávy z této kontroly.
Hlasování: pro 5 (Sršeň, Coufal, Červenka, Šimek, Zavoralová), proti 0, zdržel se 0

KV/11/12
KV doporučuje ZaM, aby pověřilo radu města stanovením motivačního ukazatele v rámci 
odměňování ředitele Smetanova domu.
Hlasování: pro 5 (Sršeň, Coufal, Červenka, Šimek, Zavoralová), proti 0, zdržel se 0

KV/12/12
KV doporučuje ZaM pověřit radu města, aby uložila novému řediteli kontrolu a přepracování těchto 
smluv: 

- Smlouva č. 4/2007 na přestavbu sálu ze dne 02.07.2007
- Smlouva o nájmu nebytových prostor s firmou DOMINO ART ze dne 04.01.2007
- Ceník pronájmu prostor Smetanova domu ze dne 12.02.2008

Hlasování: pro 5 (Sršeň, Coufal, Červenka, Šimek, Zavoralová), proti 0, zdržel se 0



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ad. 4 Různé

- Ing. Šimek navrhl kontrolu usnesení ZaM č. 152/2011.

ZaM ukládá provést porovnání PD se skutečností u podlah na bazénových ochozech, 
v prostorách sprch, chodbách před sprchami a toaletách se zaměřením na jejich 
spádovost k odtokovým kanálkům. Zjištěné skutečnosti porovnat s platnými normami, 
doporučeným standardem bezpečnosti koupališť verze N 2010 0503 část A výstavba 
koupališť, příp. dalšími platnými předpisy a normami. ZaM ukládá se zjištěnými 
skutečnostmi seznámit členy zastupitelstva na příštím zasedání.

KV/13/12
KV schvaluje provedení kontroly plnění usnesení ZaM č. 152/2011. Kontrolu provede Ing. Šimek a 
Ing. Zavoralová. 
Hlasování: pro 5 (Sršeň, Coufal, Červenka, Šimek, Zavoralová), proti 0, zdržel se 0

- Ing. Zavoralová navrhla provést kontrolu procesu zadávání, distribuce a evidence propagačních 
materiálů města. KV se usnesl na příští jednání KV pozvat Ing. Severovou k podání informace o 
propagačních materiálech za rok 2011 až doposud.

- KV diskutoval o tom, že by bylo vhodné stanovovat u usnesení, které jsou přijata RaM nebo ZaM,
termíny plnění.

KV/14/12
KV doporučuje ZaM a RaM stanovovat u přijatých usnesení termíny plnění.
Hlasování: pro 5 (Sršeň, Coufal, Červenka, Šimek, Zavoralová), proti 0, zdržel se 0

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Příští jednání KV bude v pondělí 30. 4. 2012 v 15.00 h.

Lubomír Sršeň v.r.
předseda kontrolního výboru




